
"Cesta kolem světa za pět dní" 
 
Vypravili jsme se 6.6.2011 do rekreačního 
zařízení Radost u Blatné, kde jsme hned 
v pondělí začali s objevováním a 
poznáváním prvního kontinentu – Evropy. 
Uspořádali jsme atletický čtyřboj. Děti 
soutěžily v hodu granátem, skoku 
dalekém, běhu na 60m a vytrvalostním 
běhu. 
  
Protože bylo krásné počasí, mohly se děti 
po skončení vykoupat v bazénu se slanou 
vodou. 
Ještě ten večer jsme vyrazili do lesa na 
sběr potřebného přírodního materiálu 
k výrobě lodiček a vorů. Hned po návratu 
z lesa se děti s chutí pustily do jejich 
výroby. Hotovým plavidlům připevnily 
vlajky asijských zemí. 
  
Druhý den jsme se seznámili s asijským kontinentem a vypustili vyrobená plavidla. Pokračovali 
jsme na africký kontinent, kde žijí domorodé kmeny a naše děti dostaly ve skupinách za úkol 
převléci jednoho z nich za černošského domorodce s použitím přírodních materiálů. Práce se 
podařila a výsledky byly více než překvapivé. 
  
Ve středu proběhl orientační běh, kdy děti sbíraly indicie, které je navedly k Austrálii. 
  
Čtvrteční výlet do pevnosti Fort Harry nás přivedl do Ameriky za poznáním života Indiánů. Zde si 
děti mohly vyzkoušet střelbu z luku, hod oštěpem, tomahawkem a střelbu z koltu. 

  
Na závěr pobytu dostali všichni pracovní listy, kde si mohli připomenout všechny  kontinenty, se 
kterými se na naší cestě kolem světa seznámili. 
   
Letošní škola v přírodě se velmi vydařila, děti byly spokojené a šťastné, počasí nám přálo a už se 
těšíme na další rok. 
  
Fotografie ze školy v přírodě si můžete prohlédnout zde a také zde. 
 


